
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

ПРИКАЗ 

» г. г. Печора 

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2023 - 2024 уч. году 

В соответствии с планом работы Управления образования MP «Печора» па 
2023 год, на основании приказов Министерства образования, науки и молодёжной 
политики Республики Коми от 17.08.2023г. № 5 1 8 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023 2024 
учебном году», от 21.08.2023г. № 521 «Об организации и проведении школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023 2024 
учебном году в муниципальных образованиях Республики Коми» с 07 ноября по 
08 декабря 2023 года проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 20 предметам среди обучающихся 7—11 классов школ города и 
района. Участниками муниципального этапа стали 617 учащихся (АППГ 625 ), 
в том числе в олимпиаде по математике - 28 участников из 8 школ, по русскому 
языку - 66/11, по технологии - 36/7, но ОБЖ - 34/5, по физике - 16/6, по биологии 
- 83/10, по физической культуре - 67/9, но английскому языку - 36/8, по истории 
- 31/8, по праву - 15/4, но информатике - 10/6, по обществозпанию - 51/7, по 
литературе - 38/9, по географии - 60/9, по химии - 18/5, по экологии - 19/6, по 
французскому языку - 1/1, по экономике - 2/1, по МХК - 4/3, по астрономии 
2/2. 

Наибольшее количество участников направили для участия в олимпиадах 
МОУ «Гимназия № 1» (223участника), МОУ «СОШ № 10» (81), МОУ «СОШ № 
2» (61). 

По итогам муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников наибольшее количество призовых мест в МОУ Гимназия № 1 - 87, 
МОУ «СОШ № 3» - 11, МОУ «СОШ № 10» - 10. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023 - 2024 учебного года (приложение № 1, 2). 

2. Руководителям ОО: 
2.1. Проанализировать результаты олимпиад и принять меры по 

совершенствованию работы с одарёнными детьми. 



2.2 Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. ОИМР Управления образования MP «Печора» (Осипова И.Л.): 
3.1. Обеспечить участие победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в республиканском этапе олимпиады в 
2023 году. 

4. Снять с контроля приказ управления образования MP «Печора» от 
29.09.2023г. № 839(2) «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 

Борисова JI.C.8(82142)30425 

Э.Э.Пец 



Приложение № 1 

к приказу от /fc / J . / b J J № 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 - 2024 уч. году 

Математика 
7 класс 

победитель Шихалева Наталья Гимназия № 1 Шихалева Д.В. 
8 класс 

победитель Рочева Доминика Гимназия № 1 Шихалева А.В. 
призёр Лавренюк Ульяна Гимназия № 1 Куканова 10.11. 

9 класс 
победитель Радаев Артур Гимназия № 1 Борисова Л.С. 

Обществознание 
7 класс 

победитель Кручанова Анастасия Гимназия № 1 Гущина Е.Н. 
призёр Шалаева Анастасия Гимназия № 1 Гущина E.II. 
призёр Одинцов Дмитрий СОШ № 10 Кокарсва Л.А. 

8 класс 
победитель Растворов Максим COIII № 49 Мартынов А.А. 
призёр Зинкевич Ольга Гимназия № 1 Княжева Д.А. 
призёр Лебедева Ульяна СОШ и гг. 

Кожва 
Зипяк М.В. 

9 класс 
победитель Квашнина Екатерина СОШ № 2 Страшкова Е.В. 
призёр Хоменко Дарья Гимназия № 1 Гущина Е.Н. 
призёр Плешков Арсений Гимназия № 1 Гущина Е.Н. 

10 класс 
победитель Гаевой Вячеслав СОШ № 10 Кирса О.М. 
призёр Филиппова Анна Гимназия № 1 Гущина Е.Н. 
призёр Свачий Станислава Гимназия № 1 Гущина Е.Н. 

11 класс 
победитель Волотовская Елена Гимназия № 1 Гущина E.I I. 
призёр Ворсина Нелли Гимназия № 1 Гущина E.II. 
призёр Канева Кристина СОШ № 2 Морозова II.В. 
призёр Терентьева Полина СОШ пгг. 

Кожва 
Зипяк М.В. 

ОБЖ 
7 класс 

победитель IМихалёва Наталья Гимназия № 1 ЛадэИ.М. 
призёр ДолгаиоваВарвара Гимназия № 1 Ладэ И.М. 

8 класс 
победитель Лаврсшок Ульяна Гимназия № 1 Ладэ И.М. 

9 класс 



победитель Трусова Анастасия Гимназия № 1 Ладэ И.М. 
призёр Дякун Михаил Гимназия № 1 Ладэ И.М. 
призёр Ларионов Дмитрий ООШ №53 шт. 

Изъяю 
Кизясв Ю.В. 

10 класс 
победитель Конодюк Ирина Гимназия № 1 Ладэ И.М. 
призёр Бревнова Анастасия Гимназия № 1 Ладэ И.М. 
призёр Пастухова Ирина Гимназия № 1 Ладэ И.М. 

11 класс 
победитель Шаньгип Максим Гимиазия № 1 Ладэ И.М. 
победитель Дякун Артем Гимназия № 1 Ладэ И.М. 
призёр Летовальцев 

Владимир 
Гимназия № 1 Ладэ И.М. 

Литература 
7 класс 

победитель I Пихалёва Наталья Гимназия № 1 Сафаева O.II. 
призёр Канева Антонина Гимназия № 1 Дюкипа Г.Р. 
призёр Фомина София СОШ № 9 11оль- 'Потюкова 

И.Л. 
8 класс 

победитель Зинксвич Ольга Гимназия № 1 Дюкипа Г.Р. 
призёр Алексеева Ксения Гимназия № 1 Дюкина I .Р. 
призёр Рочева Доминика Гимназия № 1 Дюкипа Г.Р. 
призёр Растворов Максим СОШ № 49 Ильина Л.Г. 

9 класс 
победитель Володченко Полина Гимназия № 1 Сафаева O.I I. 
призёр Малашок Владислава СОШ пгт. 

Кожва 
Язева Т.В. 

10 класс 
победитель Синельникова 

Елизавета 
Гимназия № 1 Сафаева O.II. 

11 класс 
победитель Ладанов Илья СОШ № 3 Синегина Л.И. 

Русский язык 
7 класс 

победитель Канева Антонина Гимназия № 1 Дюкина Г.Р. 
призёр Шалаева Анастасия Гимназия № 1 Дюкина Г.Р. 
призёр Димитриади 

Александра 
Гимназия № 1 Сафаева О.II. 

призёр Лендяев Дмитрий Гимиазия № 1 Дюкина Г.Р. 
8 класс 

победитель Алексеева- Ксения Гимназия № 1 Дюкипа Г.Р. 
призёр Лаврешок Ульяна Гимназия № 1 Тимушсва Е.В. 
призёр Рочева Доминика Гимназия № 1 Дюкина Г.Р. 
призёр Зинкевич Ольга Гимназия № 1 Дюкина Г.Р. 

10 класс 
победитель Конодюк Ирина Гимназия № 1 Дюкина Г.Р. 



призер Бревнова Анастасия Гимназия № 1 Дюкипа Г.Р. 
Технология (обслуживающий труд) 

7 класс 
победитель Каздерко Мария COIII № 2 Хатанзейская М.Н. 
победитель Шляхова Виктория СОШ № 10 Семакова А.А. 
призёр Костина Мария COLLI № ю Семакова А.А. 

8 класс 
победитель Попова Галина СОШ № 3 Фокина О.Э. 
победитель Пархоменко Лина СОШ № 10 Семакова А.А. 
призёр Лебеденко Елизавета COIIL № 10 Семакова А.А. 

10 класс 
победитель Конодюк Ирина Гимназия № 1 Тсрентьева О.В. 

11 класс 
победитель Высоцкая Вероника 1"имназия № 1 Терентьева О.В. 

Технология (технический труд) 
7 класс 

победитель Лендяев Дмитрий Гимназия № 1 Галкин П.А. 

призёр Акуленко Иван Гимназия № 1 1"алкин 11.А. 

призер Анисимов Артем СОШ № 10 Смирягин В.В. 

8 класс 
победитель Головин Владимир COLLI № 10 Смирягин В.В. 
призёр Терешков Александр Гимназия № 1 Галкин 1I.A. 
призёр Сапунов Арсений Гимназия № 1 Галкин П.А. 

9 класс 

победитель Жуковский Денис 1"имназия № 1 Галкин 1I.A. 

призёр Клищ Артем Гимназия № 1 Галкин 1I.A. 
10 класс 

победитель Бывалин Никита Гимназия № 1 Галкин 11.А. 
11 класс 

победитель Шапьгин Максим Гимназия № 1 Галкин 11.А. 
Английский язык 

7 класс 
победитель Щербань Арсений COLLI № 10 Садикова Е.А. 

8 класс 
победитель Осовская Полина Гимназия № 1 Дмитрук О.В. 
призёр Абрамов Лев СОШ № 83 1фемизина З.А. 
призер Соловьев Сергей COLLI пгт. 

Кожва 
Крупнова А Л . 

10 класс 
победитель Тюляндин Илья СОШ № 3 Мусатова С.С. 
призёр Савельев Ярослав COLLI № 10 Цьщаркииа LI.C. 
призёр Ечков Александр COIII № 3 Мусатова С.С. 

11 класс 
победитель Федоров Вадим Гимназия № 1 Жогина И.В. 



призер Дранник Валерия СОШ № 49 Третьякова Е.М. 
призёр Федорчук Дарья Гимназия № 1 Жогииа И.В. 

Биология 
7 класс 

победитель ДолгановаВарвара Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призёр Канева Антонина Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призер Шихалёва 11аталья Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призёр Каздерко Мария COIII № 2 Чудецкая П Л . 

8 класс 
победитель Растворов Максим COI1I № 49 Гончарова И.В. 
призёр Рочева Доминика Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призер Зинкевич Ольга Гимназия № 1 Землякова Г.С. 
призёр Алексеева Ксения Гимназия № 1 Землякова Г.С. 
призёр Никитина Маргарита СОШ № 3 Чанина И.В. 
призёр Тычина Виктория СОШ гпт. 

Кожва 
Савчук О.В. 

9 класс 
победитель Плешков Арсений Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призёр Куличева 11адежда СОШ № 2 Чудецкая II.II. 
призёр Плетнёв Владимир Гимназия № 1 Землякова Г.С. 
призёр Федулова Ксения Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призёр Игнатов Ярослав СОШ № 9 Колдакова И.В. 
призёр Галабурдо Ксения СОШ шт. 

Кожва 
Гиберт И.А. 

10 класс 
победитель Маливанчук Ариадна Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
победитель Василёпок Евгений СОШ № 49 Гончарова И.В. 
призёр Валесва Диана СОШ № 9 Куракина II.И. 
призёр Елькин Вадим СОШ № 3 Чапипа И.В. 

11 класс 
победитель Машков Илья COLLI № 9 Куракина II.И. 
призёр Федорчук Дарья Гимназия № 1 Землякова Т.С. 
призёр Власов Артём СОШ № 3 Чапипа И.В. 

Физическая культура 
7 класс 

победитель Ракитина Полина Гимназия № 1 Реднина М.М. 
победитель Акуленко Иван Гимназия № 1 Редиина М.М. 
призёр Мартьянова Дарья Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Канева Ан тонина Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Митрофанова Ксения СОШ № 83 Реут JI.II. 
призёр Кобаидзе Давид Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Яблонский Никита Гимназия № 1 Реднина М.М. 

8 класс 
победитель Сапунов Арсений Гимназия № 1 Реднина М.М. 
победитель ПетуховаАлександра Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Лаврешок Ульяна Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Анцыгина Дарья Гимназия № 1 Реднина М.М. 



призёр Бывалин Антон L имназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Лаврешок Матвей Гимназия № 1 Рсднина М.М. 
призёр Головина Виктория COIII № 83 Реут Л.II. 

9 класс 
победитель Карелии Артем Гимназия № 1 Реднина М.М. 
победитель Граматчикова Дарья Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Попов Марат COIII № 9 Халикова Г.Б. 
призёр Семешок Илья OOIЦ № 53 шт. 

Изъяю 
ПеригН.И. 

призёр Никитина Полина Гимназия № 1 Реднина М.М. 
призёр Маслинская Аурика СОШ № 83 Реут JI.II. 

10 класс 
победитель Бревнова Анастасия Гимназия № 1 Кузьминых В.] I. 
победитель Бывалин Никита Гимназия № 1 Кузьминых В.11. 
призёр Москалёва Таисия СОШ № 3 Богданова В.Д. 
призёр Костенецкая Анна Гимназия № 1 Кузьминых В.11. 
призёр Матюшевский COIII шт. Сосенкова С.И. 

Александр Кожва 
11 класс 

победитель Высоцкая Вероника 1"имназия № 1 Кузьминых В.11. 
победитель Останин Матвей Гимназия № 1 Кузьминых В.11. 
призёр Терентьева Таисия COIII № 2 Мезенцев И.И. 

География 
10 класс 

победитель Конодюк Ирина Гимиазия № 1 Скворцов В.IO. 
Информатика 

9 класс 
победитель Чупров Аргём COLLI № з Канева А.Г. 

Экология 
9 класс 

победитель Чернышева Олеся COLII № 2 Чудедкая II.II. 
призёр Реут Екатерина COLLI № 83 Кострова HJI. 
призер Максимова Елизавета COLLI № 9 Колдакова И.В. 

10 класс 
победитель Михайлова Татьяна СОШ № 49 Гончарова И.В. 
призер Василёнок Евгений СОШ № 49 Гончарова И.В. 
призер I Пул снов Максим COIII № 3 Чапипа И. В. 

11 класс 
победитель Машков Илья СОШ № 9 Куракина II.И. 
призер Власов Артем COIII № 3 Чапипа И.В. 

Экономика 
10 класс 

победитель Роман Дарья Гимназия № 1 



Приложение №2 

к приказу от / 4 Л*. № 

Количество участников, победителей и призёров. 

0 0 Всего 
призовых 

мест 

победителей призёров Количество 
участников 

Гимназия № 1 87 42 45 223 
СОШ № 2 7 3 4 61 
СОШ № 3 11 4 7 53 
COIII № 9 7 2 5 51 
COIII № 10 10 5 5 81 
COIII № 49 7 4 3 20 
СОШ № 83 5 0 5 43 
COIII шт. 7 0 7 48 
Кожва 
СОШ п. 4 
Каджером 
СОШ с. 5 
Приуральское 
OOLLI п. 8 
Луговой 
ООШ п. 0 
Чикшино 
OOIII № 5 3 2 0 2 20 
шт. Изъяю 
ООШ 11. 0 
Набережный 
Всего 143 60 83 617 


